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Vår president Annika Lindsta hälsade oss välkomna till dagens möte.  

Thomas Erikson berättade att 8 fjordar tagit på sig ledartröjan när det gäller projektet med 

uppfödning av torskar i Byfjorden. Ett mycket intressant projekt! 

Ordet lämnades över till dagens föredragshållare, Anneli Lillmaa från Ukrainas Vänner Uddevalla. 

Anneli startade med att berätta hur föreningen Ukrainas Vänner kom till. Hon satt för ca 1 år sedan 

på jobbet och hörde hur kriget i Ukraina brutit ut. För var dag som gick blev hon mer och mer 

frustrerad över att detta hänt och kände att hon måste kunna hjälpa till på något sätt. Hon fick med 

sig några vänner och sagt och gjort: Ukrainas Vänner Uddevalla var bildat. Föreningen startade med 

att anordna manifestationer, den första på Kungstorget och den andra i Museiparken.  

Första veckan i april kom den första bussen med ukrainska flyktingar till Uddevalla. Samlingspunkten 

var Pingstkyrkan. Flyktingarna togs emot av Ukrainas vänner, värdfamiljerna som skulle ställa upp 

med husrum, Rädda barnen samt Rotary Skansen som delade ut presentkort på mat. Presentkorten 

delades ut till värdfamiljerna som ett bidrag till att dom så generöst öppnade sina hem för 

flyktingarna. Fler bussar har kommit till Uddevalla och alla har fått hjälp av Ukrainas vänner.  

De som kommit till Sverige har fått asyl enligt massflyktsdirektivet. Tyvärr gäller då inte rätten till SFI 

(svenska för invandrare). Vissa kommuner i Sverige har trots detta startat upp SFI på orten. 

Anneli Lillmaa har under året jobbat intensivt med att hitta jobb till flyktingarna som kommit hit. 

Nästan alla som har möjlighet att kunna arbeta har fått jobb. Anneli har hjälpt till med att ordna 

samordningsnummer, bankkonton, myndighetskontakter.   

Förutom att hjälpa de som kommit hit samlas det in kläder och förnödenheter som packas och 

skickas till Rotary kontakter i Ukraina. Kontakterna i bl a Kiev ser till att paketen kommer de 

behövande till del. Postnord levererar paket gratis till Ukraina men det tar minst tre veckor för 

leveranserna att komma fram. Ett annat alternativ är att skicka paket med minibussar som utgår ifrån 

IKEA på Torp varje lördag. Minibussarna kör direkt till Ukraina. Dessa leveranser är dock inte gratis 

utan här får man betala men å andra sidan kommer paketen snabbare fram. 

Anneli Löfström berättade om Rotarys samarbete med Ukrainas vänner där det under året samlats in 

pengar, delats ut presentkort på mat till flyktingar i närområdet och skickats pengar till 

Rotaryklubben i Kiev. Med hjälp av Rotary Hjälper har det samlats in pengar på distriktsnivå som förts 

över till Kievklubben. Ett tryggt sätt att skänka pengar då vi får ständig återkoppling att pengarna 

kommer fram och till vad dom används. Insamlingen fortgår både vad gäller kläder, förnödenheter 

och pengar. Med brevet skickas swishnummer och QR kod till klubbens insamlingskonto. Förra 

veckan kom det in ca 6 500 kr från Erik Linds 75 års firande. I stället för presenter eller blommor hade 

han önskat en gåva till insamlingen. Tack Erik för ett fint initiativ! 

Avslutningsvis - Tack Anneli Lillmaa för den fantastiska insats du gör för ukrainarna både här i 

Uddevalla och i hemlandet! 

Vid pennan 

Anneli Löfström     

 


